II. Reconciliationem svadendo, ubi monstrat

(α) *Reconciliandorum officia,* vers. 16. swår eder - hoc cum allusione, id modum purificandi in V.T. usitatum, adducitur. Conf. Leo. 14. v. 4. 5. 6. 7. Et 17. v. 11. Num. 19. v. 6. 9. 18. quæ omnia præfigurabant locutionem & mundationem veram, quæ sit, quando per fidem in verâ pœnitentiâ, purificans sanguis Christi, nobis imputatur, Hebr. v. 13. 19. 1. Job. 1. v. 7. Apost. 1. v. 5. de hac mundatione orat David. Ps. 51. v. 4. Lägger bort eder onda Wösende / est enim contritio in aversione à malo, pars veræ pœnitentie, 1 Thes. 8. v. 22. 2. Cor. 12. v. 21. &c. Wänder igen af ther onda / nemo sanatur, qui easplam morbi non deserit, did. ex Psal. 34 v. 5. (lät aff ther onda) leg. Amos. 5. v. 14. 15. Edter gbra ther gött ár. Desiderium vitæ innocentis, & voluntas addiscendi disciplinæ . omnino adesse debent in pœnitente, leg. Psal. 2. v. 10. Rom. 12. v. 9. seqq. (Hac omnia ex Art. de penit. plenius illustrari possunt.)

(β) *Reconciliandorum indicia,* vers. 17. Farer effet ther him
räde ár. ut Dño & hominibus, quod suum est, tribuat: nova enun
cipiencia est fructus pœnitentie, Matth. 3. v. 8. Tit. 2. v. 11. 12. nam
tine

que remissio peccatis per fidem in Christum, accedit gratia, quae nos facit sectatores honorum operum, Tia. 2. v. 24. 1. Pet. 2. v. 24. Rom. 6. * &c. hic per ehem fructus est & hoc inter fructus justificati, Psal. 22. v. 5. Propterea Ihesus Christus quis horam domini alias defensor, nisi Deus, Psal. 10. v. 14. 18. Et 82. v. 4. & Dei sunt, qui illorum habent curam, 1. Tim. 5. v. 16. Iac. 1. v. 27. contra v. character impiorum est, non juvare oppressos, vid. v. 23. hujus capite. Jer. 5. v. 28. 29. Zach. 7. v. 10. & hic est Enclaves Saat! Deus. 10. v. 18. Et 14. v. 28. 29. Et 24. v. 19. 20. Et 27. v. 19. &c. ob hanc misericordiam, singularem meretur laudem Job. cap. 31. v. 16. seqq.

(y) Reconciliatorum beneficia, quorum (1) ad Deum Admissio. vers. 18. — qd medh hvar annan til dñna! Deus non admittit impios, Psal. 1. v. 5. Et 34. v. 17. Et 94. v. 20. 2. Cor. 6. v. 14. & illustris locus est Esa. 43. v. 26. ubi Deus ostenderat v. 24. 25. qvà ratione auferre peccata, & deiinde v. 26. evocat ad judicium, sed gratiosum, quia antea illis per Filium reconciliatus, 2. Cor. 5. 15. Eph. 1. v. 7. (2) Peccati deletio; om edra Synder wore Blodröda/ hōc respicit vers. 15. ubi peccata sanguini comparantur, & nunc per gratiosam condonacionem propter Christum imperatam, alba nominantur, quia reatum illum sanguineum amiserunt, Psal. 51. v. 9. Hebr 9. v. 13. 1. Joh. 1. v. 7. & om the dn woe re som en Rosenserga. Iteratio hæc ostendit firmissimam Dei voluntatem in remittendo peccatum, & tollendo omnem ejus reatum ac pœnam. Nominat id qvod in colore rubro excellit, & qvod in albedine omnia superat, blodröda/ sntchymja. Secundum Hebr. Coccinum, qvod Exod. 23. v. 4. Skarlatum redditur. Ulterius, om the wote som at Rosenserga! Hebr. tanquam vermiculatum, ex quo summe rubet ille color exprimitur, sā skola the dect worda sā som en Blt tanquam luna alba, leg. Daniel. 7. v. 9. (NB. illustrari posse hoc remissionis beneficium ex aliis locis, de plena remissione peccatorum per gratiosam justificationem.) (3) Felix habitatio, v. 19. sā skolen i myertia kandens goda. Hebr. si voluntaria obedientia morem geritis. reconciliati enim spontaneo spiritu, Deo servient, Röm. 12. v. 1.

Iesus pæd. ad veram & sinceram penitentiam, & vero pœnitentiae fructus. (de quibus in Homiliis prioribus.)

Iesus Consol. de remissione peccatorum, repet. priom.

III. Denuciando pœnam inevitabilem, si reconciliationem neglexerint. ubi Not.

(a) Pœna meritorum: vers. 20. wilien i odlati & donec agerit, si culparum palliat voluerit reconciliati pœnam respueat.

vix hypocritae vestre poena vobis retinenda erit; verum ex malitia eorum non nuda denegatio erumpit; sed quod gravius erat: ut hanc hostem obdesamini rebelles, quales describuntur, v. 3. 4. huius Capituli.

(3) *Pœna instrumentum*, oss Swärd fôrde warda! hic sepe ultimum excidium notat, Deut. 32. v. 25. 2. Chron. 36. v. 17. Conf. quæ sup. dicta sunt.

(2) *Denunciationis firmamentum*, By HEKrans Mun
siger ihesu non sunt verba impotentis hominis, sed Omnipotentis Je-
hova; is qui spiritu oris sue omnia fecit, Psal. 33. v. 6: ejus os loquitur.
hoc modo firma Deus suas minas ac promissiones, vid. Conc. i. Diei ii.

Iesus Ped. Ne parvi pendamus monita Dei: ne hypocritico cultui confidamus; sed veram queramus reconciliationem; ut evi-
temus omnia mala: &c. Et donec perveniamus ad coelestem Zionem, in beatâ Ecclesiâ, de qua Cap. 2, v. 2. 3. Deo grati & accepti vivamus. (did. per sing.)

C O N C I O II.

Paraf. Psal. 90. v. 14. 15. 16. 17. appl. ad text. & preces solennes.

Textus, Psal. 5. Totus.

Exord. 2. Chron. 36. v. 15. de magno beneficio Dei agit, (1) quod
mittat legatos suos. (2) quod maturè sive summomane, h. e. omni
diligentiâ mittat, (3) quod mittat ut parcat populo suo; sic & nobis
in Christianismo, & in patriâ nostrâ non semel hoc beneficium an-
nunciari voluit; ideoq; attendamus quomodo nos ad Deum maturè properemus: suo exemplo nobis præxit David in hoc Psal. v. 3. ostendens

(Prop.) Trinum piorum maturinum; ut est

I. Matutina Oratio ad Deum.

II. Matutina ordinatio sui versus Deum, &

III. Matutina speculatio eorum qua à Deo.

Vorum ex Psal. 143. v. 8.

(Tinus). Titulus Psalmi est Necbiloib, quod vocab. nostri & alii
multi vertunt sibi Arsvet: quia Christus est heres omnium, Hebr. 1. v.
2. & nos ejus hereditas, Psal. 28. v. 9. Rom. 8. v. 17. 1. Pet. 1. v. 4. ex hoc ergo
Psalmus docemur, quam digni simus heredes; Est a. nostrum officium.

I. Matutina oratio ad Deum, vers. 3. HECRE biciida hæc min-
Nost: rogat quidem de matura exauditione, sed & sic se maturè orare
indicat, vid. Psal. 59. v. 17. & 88. v. 14. Erit autem oratio matutina.

(a) *Confidens*, in Deum verum & unicè adorandum, vers. 2.
DECRETE hæc min. Ronung/ à quo in omni necessitate temporali auxili-